
UCHWAŁA NR LXIII/548/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, ktorych właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Grudziądz oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grudziądz, 
udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym działalność w zakresie przewozu osób w publicznym 
transporcie zbiorowym zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/281/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Grudziądz oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r., poz. 993) 
oraz uchwała nr XL/347/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 6 września 2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Grudziądz oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/548/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Grudziądz 

Lp. Nazwa przystanku 
Nazwa 

miejscowości wg 
rejestru 

terytorialnego 
Współrzędne GPS Numer 

przystanku 
Numer 
drogi 

Opis 
lokalizacji 

1 Biały Bór /ekrany Biały Bór 53.419015, 
18.721180 P01 040151C 

droga gminna 
Pieńki 

Królewskie - 
Biały Bór przy 
skrzyżowaniu z 

sygnalizacją 
świetlną 

2 Dusocin /szkoła Dusocin 53.567115, 
18.859020 P01 ----- teren szkoły 

podstawowej 

3 Gogolin Gogolin 53.406172, 
18.671400 P04 040158C 

droga gminna 
relacji Szynych 

- Ruda, w 
kierunku Rudy 

4 Gogolin Gogolin 53.406919, 
18.670630 P03 040158C 

droga gminna 
relacji Szynych 

- Ruda, w 
kierunku 
Szynycha 

5 Gogolin /skrzyżowanie Gogolin 53.402563, 
18.677759 P05 040158C 

droga gminna 
relacji Szynych 

- Ruda, w 
kierunku 
Szynycha 

(skrzyżowanie 
z drogą 

powiatową 
1622C 

Chełmno - 
Sztynwag) 

6 Gogolin /skrzyżowanie Gogolin 53.401816, 
18.678716 P06 040158C 

droga gminna 
relacji Szynych 

- Ruda, w 
kierunku Rudy 
(skrzyżowanie 

z drogą 
powiatową 

1622C 
Chełmno - 
Sztynwag) 

7 Gogolin /Wieś Gogolin 53.404837, 
18.665772 P02 040612C 

Przystanek przy 
drodze gminnej 
040612C relacji 

Gogolin - 
Gogolin  

8 Hanowo I Hanowo 53.410895, 
18.778230 P01 040141C 

Droga gminna 
relacji Piaski – 

Hanowo w 
kierunku Piask. 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 1



9 Hanowo II Hanowo 53.405898, 
18.770243 P02 040141C 

Skrzyżowanie 
dróg gminnych 

040141C i 
040143C 

10 Hanowo /skrzyżowanie Hanowo 53.404096, 
18.772166 P01 040140C 

droga gminna 
relacji Turznice 

- Hanowo w 
kierunku 
Turznic 

11 Kobylanka /Pętla Kobylanka 53.437723, 
18.810708 P01 ----- 

przystanek 
położony na dz. 

nr 122 obręb 
Kobylanka 

12 Leśniewo Leśniewo 53.564523, 
18.829030 P02 040106C 

droga gminna 
relacji Mokre - 

Dusocin w 
kierunku 
Dusocina 

13 Leśniewo Leśniewo 53.564821, 
18.828867 P01 040106C 

droga gminna 
relacji Mokre - 

Dusocin w 
kierunku 
Mokrego 

14 Mały Rudnik /Las Mały Rudnik 53.407364, 
18.729348 P02 040147C 

droga gminna 
relacji Biały 
Bór - Mały 
Rudnik w 
kierunku 
Małego 
Rudnika 

15 Mały Rudnik /Azaliowa Mały Rudnik 53.414733, 
18.697637 P01 040539C 

droga gminna 
relacji Mały 

Rudnik - Mały 
Rudnik w 

kierunku ul. 
Margaretkowej 

16 Mały Rudnik /Azaliowa Mały Rudnik 53.415303, 
18.697211 P02 040539C 

droga gminna 
relacji Mały 

Rudnik - Mały 
Rudnik w 

kierunku ul. 
Tulipanowej 

17 Mały Rudnik /Kwiatowa Mały Rudnik 53.408065, 
18.718859 P05 040147C 

droga gminna 
relacji Biały 
Bór - Mały 
Rudnik w 
kierunku 

Białego Boru 

18 Mały Rudnik /Kwiatowa Mały Rudnik 53.408331, 
18.718137 P06 040147C 

droga gminna 
relacji Biały 
Bór - Mały 
Rudnik w 
kierunku 
Małego 
Rudnika 

19 Mały Rudnik /Krokusowa Mały Rudnik 53.403877, 
18.718867 P04 040147C 

droga gminna 
relacji Biały 
Bór - Mały 
Rudnik w 
kierunku 
Małego 
Rudnika 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 2



20 Mały Rudnik /Krokusowa Mały Rudnik 53.403634, 
18.724135 P03 040147C 

droga gminna 
relacji Biały 
Bór - Mały 
Rudnik w 
kierunku 

Białego Boru 

21 Mokre /Szkoła (ul. 
Targowa) Mokre 53.534643, 

18.820578 P02 040311C 
Parking na ul. 
Targowej w 

Mokrem 

22 Mokre, ul. Biała /Złota Mokre 53.544236, 
18.813602 P01 040108C 

droga gminna 
relacji Mokre - 

Mokre - 
skrzyżowanie 
ul. Białej z ul. 

Złotą w 
kierunku ul. 

Złotej 

23 Mokre, ul. Pogodna /Biała Mokre 53.544227, 
18.819264 P01 040107C 

droga gminna 
relacji Mokre - 

Mokre - 
skrzyżowanie 
ul. Pogodnej z 

ul. Białą w 
kierunku ul. 

Złotej 

24 Mokre, ul. Pogodna 
/Turkusowa Mokre 53.541076, 

18.818983 P04 040107C 

droga gminna 
relacji Mokre - 

Mokre - 
skrzyżowanie 
ul. Pogodnej z 
ul. Turkusową 
w kierunku ul. 
Błękitnej Armii 

25 Mokre, ul. Pogodna /Złota Mokre 53.537034, 
18.815532 P05 040107C 

droga gminna 
relacji Mokre - 

Mokre - 
skrzyżowanie 
ul. Pogodnej z 

ul. Złotą w 
kierunku ul. 

Złotej 

26 Pieńki Królewskie, ul. 
Leśna /Topolowa Pieńki Królewskie 53.422776, 

18.707151 P01 040153C 
skrzyżowanie 

dróg gminnych 
040153C i 
040154C 

27 Ruda /Skrzyżowanie Ruda 53.399182, 
18.694116 P01 040157C 

droga gminna 
relacji Ruda - 

Ruda w 
kierunku 
Gogolina 

28 Ruda /Skrzyżowanie Ruda 53.399080, 
18.693498 P02 040157C 

droga gminna 
relacji Ruda - 

Ruda w 
kierunku drogi 
krajowej nr 55 

29 Skarszewy Skarszewy 53.413238, 
18.828810 P01 040138C 

droga gminna 
relacji 

Skarszewy - 
Wiktorowo w 

kierunku 
Skarszew 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 3



30 Skarszewy Skarszewy 53.413784, 
18.828088 P02 040138C 

droga gminna 
relacji 

Skarszewy - 
Wiktorowo w 

kierunku 
Wiktorowa 

31 Sosnówka pętla Brankówka 53.407670, 
18.608509 P01 040163C pętla 

autobusowa 

32 Sztynwag /Szkoła Sztynwag 53.408299, 
18.695161 P01 ----- teren szkoły 

podstawowej 

33 Szynych /skrzyżowanie Szynych 53.420034, 
18.652961 P02 040158C 

Droga gminna 
relacji Szynych 

- Ruda w 
kierunku Rudy 

34 Szynych /skrzyżowanie Szynych 53.420081, 
18.653174 P01 040158C 

Droga gminna 
relacji Szynych 

- Ruda w 
kierunku 
Szynycha 

35 Świerkocin /Jeżynowa Świerkocin 53.523264, 
18.809465 P02 040112C 

droga gminna 
relacji Nowa 

Wieś - 
Świerkocin w 
kierunku drogi 
krajowej nr 55 

36 Świerkocin /Jeżynowa Świerkocin 53.523577, 
18.807902 P01 040112C 

droga gminna 
relacji Nowa 

Wieś - 
Świerkocin w 

kierunku 
Nowej Wsi 

37 Turznice /Brzeziny Turznice 53.392575, 
18.806219 P02 040139C pętla 

autobusowa 

38 Turznice /cmentarz Turznice 53.405875, 
18.794644 P02 040140C 

droga gminna 
relacji Turznice 

- Hanowo w 
kierunku 

Hanowa (przy 
cmentarzu) 

39 Turznice /osiedle Turznice 53.404760, 
18.788821 P03 040140C 

droga gminna 
relacji Turznice 

- Hanowo w 
kierunku 
Turznic 

40 Wałdowo Szlacheckie 
/rondo 

Wałdowo 
Szlacheckie 

53.385586, 
18.731868 P02 040502C 

droga gminna 
relacji 

Wałdowo 
Szlacheckie - 
Błędowo w 

kierunku 
Błędowa 

41 Wałdowo Szlacheckie 
/rondo 

Wałdowo 
Szlacheckie 

53.385586, 
18.731868 P01 040502C 

droga gminna 
relacji 

Wałdowo 
Szlacheckie - 
Błędowo w 

kierunku 
Wałdowa 

Szlacheckiego 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 4



42 Węgrowo /Miła Węgrowo 53.457187, 
18.799984 P03 040130C 

droga gminna 
relacji 

Węgrowo - 
Grudziądz w 

kierunku 
Węgrowa 

43 Węgrowo /Miła Węgrowo 53.456730, 
18.799256 P04 040130C 

droga gminna 
relacji 

Węgrowo - 
Grudziądz w 

kierunku 
Grudziądza 

44 Węgrowo /Szkoła Węgrowo 53.461498, 
18.814707 P01 040130C 

droga gminna 
relacji 

Węgrowo - 
Grudziądz w 

kierunku 
Węgrowa 

45 Węgrowo /Szkoła Węgrowo 53.461559, 
18.814684 P02 040130C 

droga gminna 
relacji 

Węgrowo - 
Grudziądz w 

kierunku 
Grudziądza 

 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/548/2022 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków na terenie Gminy Grudziądz 

§ 1. Ilekroć mowa w niniejszych warunkach i zasadach korzystania z przystanków o: 

1) przystanku komunikacyjnym - miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej linii 
komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje dotyczące 
w szczególności godzin odjazdów środków transportu, a ponadto, w transporcie drogowym, oznaczone zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 988 ze zm.); 

2) operatorze publicznego transportu zbiorowego – przedsiębiorca uprawniony 
do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, który zawarł 
z organizatorem publicznego transportu zbiorowego umowę o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, na linii komunikacyjnej określonej 
w umowie; 

3) przewoźniku – przedsiębiorca uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 
osób na podstawie zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym. 

§ 2. 1. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Grudziądz udzielane jest na pisemny wniosek. 

2. Do wniosku, o którym mowa w § 2 ust.1 należy dołączyć: 

1) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną; 

2) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków transportowych. 

3. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków wydawane jest na okres ważności zezwolenia lub 
potwierdzenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. 

4. Prawo do korzystania z przystanków mają przewoźnicy i operatorzy posiadający uzgodnienie zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, zgodnie z obowiązującym rozkładem jazdy obowiązującym na danej 
linii komunikacyjnej. 

§ 3. 1. W terminie 14 dni przed datą zaprzestania  świadczenia usług przewoźnik lub operator zobowiązany jest 
do powiadomienia o tym fakcie Organizatora publicznego transportu zbiorowego. 

2. W terminie 14 dni przed planowaną zmianą rozkładu jazdy, przewoźnik lub operator zobowiązany jest 
powiadomić Organizatora publicznego transportu zbiorowego. 

3. W przypadku czasowego zawieszenia przystanku komunikacyjnego lub jego likwidacji przewoźnik 
i operator mogą korzystać z przystanku wyznaczonego przez Organizatora. 

§ 4. Operator i przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych umożliwia wyłącznie wysiadanie 
i wsiadanie pasażerów. Zabrania się postoju autobusu w celu wykonania kolejnego kursu. 

§ 5. Operator i przewoźnik zobowiązani są w szczególności do: 

1) zatrzymywania autobusu w sposób nie powodujący zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu; 

2) zatrzymywania się autobusu w sposób nie ograniczający przepustowości przystanków komunikacyjnych; 

3) umożliwienia pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie. 

§ 6. Do Organizatora publicznego transportu zbiorowego należy: 

1) przygotowywanie rozkładów jazdy; 

2) utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych; 

3) umieszczanie rozkładów jazdy. 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 1



§ 7. Odmowa uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych może mieć miejsce 
w przypadku wygaśnięcia albo cofnięcia zezwolenia, potwierdzenia uprawniającego 
do prowadzenia usług publicznego transportu zbiorowego. 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania, z przystanków 
następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Uchwała określa katalog przystanków autobusowych zlokalizowanych na terenie gminy Grudziądz w pasie 
gminnych dróg publicznych oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków. Inwentaryzacja przystanków 
autobusowych sporządzona została na dzień 30 listopada 2022 r. Poza przystankami dotychczasowymi 
uwzględniono nowe przystanki, powstałe po przebudowie gminnych dróg publicznych oraz dodatkowe 
lokalizacje przystanków zgłaszane w trakcie roku przez zainteresowane podmioty. Nazewnictwo przystanków 
uwzględnia także nazwy ulic nadane w miejscowościach na terenie gminy Grudziądz. 

Z uwagi na funkcjonujące w obrocie prawnym uchwały określające wykaz i zasady korzystania 
z przystanków autobusowych proponuje się uchwalenie nowego aktu, kompleksowo określającego wykaz 
przystanków autobusowych zlokalizowanych na terenie gminy Grudziądz oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Hanna Kołodziej 

 

Id: 39FA3A4A-4F46-4A06-8415-A151CDB343E7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 7

	Uzasadnienie



